Contratação de empresa para prestação de Serviços de Transporte de Alunos da Rede Municipal e 
Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato até 31/12/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 19.828,30 (dezenove mil, oitocentos e vinte e oito reais e trinta 
centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 18/12/2025. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 07/2025 (Protocolo nº 18484/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2025 
CONTRATADA: AIRTON JOÃO DE ALMEIDA ME 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Transporte de Alunos da Rede Municipal e 
Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato até 31/12/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 94.464,00 (noventa e quatro mil e quatrocentos e sessenta e quatro 
reais) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 23/12/2025. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 08/2025 (Protocolo nº 18484/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2025 
CONTRATADA: EDMILTON PINTO GALVÃO – ME 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Transporte de Alunos da Rede Municipal e 
Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato até 31/12/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 154.549,50 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta 
e nove reais e cinquenta centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 23/12/2025. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 09/2025 (Protocolo nº 18484/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2025 
CONTRATADA: MEDEIROS & NASCIMENTO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E

[...]

Contratação de empresa para prestação de Serviços de Transporte de Alunos da Rede Municipal e 
Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato até 31/12/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 132.452,40 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e 
dois reais e quarenta centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 13/01/2026. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 010/2025 (Protocolo nº 18484/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2025 
CONTRATADA: LUAN BRANCO LIRYA DA SILVA 34754248864 
OBJETO:

[...]

Contratação de empresa para prestação de Serviços de Transporte de Alunos da Rede Municipal e 
Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato até 31/12/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 14.451,36 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e 
trinta e seis centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 13/01/2026.